



Kraków, 16.01.2017r.  
ZDW/PW/2017/ 270 /DN-4/ AN  
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-85/16

### Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego: **OBWODNICA WOLBROMIA od ul. Miechowskiej do ul. Skalskiej – Zadanie 1: od ul. Brzozowskiej do ul. Miechowskiej.**

- I. W odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ w niniejszym postępowaniu, Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie na podstawie art. 38 ust 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. DZ. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) zwanej dalej ustawą PZP udziela odpowiedzi na następujące pytania (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

**Pytanie nr 110:** W załączonych dokumentach przetargowych – Projekt Wykonawczy oświetlenia rond:

- a) Brak schematu ideowego/montażowego instalacji elektrycznej oświetleniowej,
- b) Brak schematów i elewacji szaf oświetleniowych, brak informacji o sterowaniu oświetleniem,
- c) Brak symulacji oraz obliczeń parametrów oświetlenia (natężenie oświetlenia, luminancja itp.), brak doboru parametrów opraw do sytuacji oświetleniowej;
- d) Na planach sytuacyjnych ilość punktów świetlnych wynosi 22kpl. a wg zestawienia materiałów – 24kpl.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i uzupełnienie braków dotyczących Projektu Wykonawczego branży oświetleniowej.

**Odp.:** Zamawiający informuje, że do Wykonawcy robót będzie należało przedstawienie rozwiązania projektowego oświetlenia wraz ze schematami ideowymi instalacji elektrycznej oświetleniowej i sterowania oświetlenia na podstawie obliczenia parametrów oświetlenia (natężenie oświetlenia, luminancja itp.) oraz doboru parametrów opraw LED do sytuacji oświetleniowej w oparciu o załączone „Wymagania stawiane elementom oświetlenia ulicznego”.

W związku z powyższym niniejszym **zmienia się odpowiedź na pytanie nr 54**, zamieszczoną w ramach pisma z dnia 21.12.2016r (zn. ZDW/PW/2016/8970/DN-4/ AN ) z odpowiedzi: „Wykonawca winien przyjąć w wycenie oprawę typu AMPERA w technologii LED lub inną oprawę o parametrach równoważnych”, na odpowiedź: „Wykonawca winien przyjąć w wycenie oprawę w technologii LED”.

Odnosnie ilości punktów świetlnych Zamawiający potwierdza ilość 22.kpl., tj wg planów sytuacyjnych.

**Pytanie nr 143:** Prosimy o wyjaśnienie:

W dokumentacji przetargowej brak poniższych schematów:

- schematów złączy kablowych i skrzynki SO – kpl
- schematów ideowych zasilania rond – 2 kpl
- schematów ideowych przebudowy sieci SN i NN

Prosimy o uzupełnienie brakujących schematów.

**Odp.:** W opinii Zamawiającego załączony do przetargu projekt – branża energetyczna umożliwia wycenę przewidzianych robót związanych z budową oświetlenia ulicznego. Jednocześnie informujemy, że przedmiotowe schematy złączy kablowych i skrzynki SO – kpl, schematy ideowe zasilania rond – 2 kpl, schematy ideowe przebudowy sieci SN i NN zostaną udostępnione Wykonawcy robót po zawarciu umowy.

**Pytanie nr 157:** Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie do warstwy mrozoochronej stabilizowanej spoiwami drogowymi i cementem mieszanek kruszyw naturalnych o uziarnieniu innym niż zawartymi w WT-5:2010 pod warunkiem zachowania wymagań jakie stawia przed wykonawcą KTTN PiP 2014 ?

**Odp.:** Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie do warstwy mrozoochronej stabilizowanej spoiwami drogowymi i cementem mieszanek kruszyw naturalnych o uziarnieniu innym niż zawartymi w WT-5:2010

**Pytanie nr 158:** W nawiązaniu do odpowiedzi na zapytania z dnia 21.12.2016r. Zamawiający do wyjaśnień na pytania nr 3 i nr 61 nie zamieścił załączników.

W związku z powyższym i brakiem odpowiedzi na wszystkie pytania, a także z uwagi na zbliżający się okres świąteczny – urlopowy, prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na 12.01.2017r.

**Odp.:** Zamawiający do pisma z dnia 29.12.2016r. (zn. ZDW/PW/2016/9091/DN-4/AN) zamieścił załączniki do odpowiedzi na pytanie nr 61 (załączniki te zostały udostępnione pod adresem [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp1/85\\_16](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp1/85_16) zgodnie z podaną informacją) natomiast do pisma z dnia 30.12.2016r. (nr ZDW/PW/2016/9139/DN-4/AN) zamieścił załączniki do odpowiedzi na pytanie nr 3 (załączniki te zostały udostępnione pod adresem [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp1/85\\_16](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp1/85_16) zgodnie z podaną informacją). Ponadto Zamawiający w ramach pisma z dnia 30.12.2016r. (zn. ZDW/PW/2016/9139/DN-4/AN) poinformował o przesunięciu terminu składania ofert na dzień 20.01.2017r.

**Pytanie nr 159:** Nawiązując do odpowiedzi z dnia 21.12.2016 nr 7

„Pytanie nr 7 Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie różnic w długości ekranów akustycznych z PW Mostowa rys. 3.33 oraz 3.34 wynika iż ekranów akustycznych w sumie jest 376mb w tym 232mb zielonej ściany oraz 144 mb z wypełnieniem z poliwęglanu lub akrylowego natomiast na PB Drogowa z dnia 6 maja 2016 Aktualna wrysowanych jest 455mb. Prosimy o podanie prawidłowej ilości ekranów do wyceny z podziałem na zielone ściany oraz wypełnieniem z poliwęglanu lub akrylu

Z odpowiedzi wynika iż należy wykonać 455mb ekranów. Zielonej ściany mamy 232mb natomiast z wypełnieniem z akrylu lub poliwęglanu 144mb.

Prosimy o podanie jaki typ ekranów należy wykonać na pozostałej długości 79mb.

**Odp.:** Prawidłowa długość ekranów akustycznych z podziałem na zielone ściany oraz wypełnieniem z poliwęglanu lub akrylu została podana w odpowiedzi na pytanie 148 zamieszczonej w piśmie z dnia 30.12.2016r (zn. ZDW/PW/2016/9139/DN-4/AN)

**Pytanie nr 160:** Prosimy o udostępnienie strony 14 Przedmiaru – Konstrukcja. Na udostępnionym przez Zamawiającego skanie jest ona pominięta.

**Odp.:** Zamawiający do odpowiedzi na pytania nr 135 i 141 w ramach pisma z dnia 29.12.2016r (zn. ZDW/PW/2016/9091/DN-4/AN) oraz pytania nr 156 w ramach pisma z dnia 30.12.2016r. (zn. ZDW/PW/2016/9139/DN-4/AN) załączył stronę 14 Przedmiaru – Konstrukcja.

**Pytanie nr 161:** Po weryfikacji zgodności projektu przebudowy linii telekomunikacyjnych z sytuacją w terenie informujemy, że projektowana przebudowa linii słupowej ORANGE (TP S.A.) przy ulicy Brzozowskiej nie obejmuje przebudowy kabla światłowodowego zawieszono na tej linii. Zawieszony kabel światłowodowy jest własnością Małopolskiej Sieci Szerokopasmowej i znajduje się tam na podstawie umowy dzierżawy z firma ORANGE (TP S.A.). Nie ma możliwości przebudowy linii słupowej ORANGE (TP S.A.) bez przebudowy kabla światłowodowego MSS. Prosimy o udostępnienie dokumentacji przebudowy w/w kabla światłowodowego MSS.

**Odp.:** Zamawiający potwierdza, że do wyceny należy przewidzieć przebudowę kabla światłowodowego Małopolskiej Sieci Szerokopasmowej przy ul. Brzozowskiej o długości około 300m.

**Pytanie nr 162:** W przedmiarze branży konstrukcyjnej brakuje pozycji od 187 do 202 i od 243 do 256. Kiedy można spodziewać się uzupełnienia dokumentacji o te pozycje?

**Odp.:** Zamawiający do odpowiedzi na pytania nr 135 w ramach pisma z dnia 29.12.2016r (zn. ZDW/PW/2016/9091/DN-4/AN) oraz pytania nr 156 w ramach pisma z dnia 30.12.2016r. (zn. ZDW/PW/2016/9139/DN-4/AN) załączył stronę 14 i 18 Przedmiaru – Konstrukcja.

II. Ponadto Zamawiający zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy Pzp.:

1) wprowadza zmiany w treści SIWZ – cz. opisowa oraz zał. nr 7 SIWZ - Wzoru umowy w zakresie katalogu przesłanek zmian umowy. W związku z powyższym w załączeniu udostępnia się zamienną stroną nr 26 SIWZ – cz. opisowa oznaczoną datą 16.01.2017r. oraz zamienny zał. nr 7 – Wzór umowy oznaczony datą 16.01.2017r.

2) wprowadza zmiany w treści SIWZ – cz. opisowa oraz zał. nr 7 SIWZ - Wzoru umowy w zakresie określenia przedmiotu zamówienia. Zmiana dotyczy cz. I ust. 2 pkt q) SIWZ, który otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„q) Wykonanie nowej infrastruktury technicznej, w szczególności: ekrany ochrony akustycznej, kanalizacja deszczowa, bariery ochronne, zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia drogi”

W związku z powyższym w załączeniu udostępnia się zamienną stroną nr 4 SIWZ – cz. opisowa oznaczoną datą 16.01.2017r, zamienny zał. nr 7 – Wzór umowy oznaczony datą 16.01.2017r oraz wprowadza się dodatkowy załącznik do OPZ – „Wymagania stawiane elementom oświetlenia ulicznego”.

Przedmiotowa zmiana została również wprowadzona do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 04.11.2016 pod nr 2016/S 213-387455 – zmiana dotyczy Sekcji II. 2.4) Opis zamówienia ppkt q).

3) wprowadza zamienny załącznik do OPZ „Wykaz świadczeń nie będących robotami budowlanymi” opatrzony datą 16.01.2017r.

III. W związku z udzielonymi wyjaśnieniami oraz wprowadzonymi zmianami Zamawiający **zmienia określony w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, wniesienia wadium oraz otwarcia ofert,** zgodnie z poniższym:

**Termin składania ofert: 01.02.2017r do godziny 9:30**  
**Termin wniesienia wadium: 01.02.2017r do godziny 9:30**  
**Termin otwarcia ofert: 01.02.2017r godzina 10:00**


W załączeniu zamienne str. 20, 21 i 24 SIWZ – cz. opisowa uwzględniające zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium.

Przedmiotowe zmiany zostają wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 04.11.2016 pod nr 2016/S 213-387455 – zmiana dotyczy Sekcji IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału oraz Sekcji IV.2.7) Warunki otwarcia ofert.

W załączeniu udostępnia się Sprostowanie Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji uwzględniających zmiany, o których mowa w pkt II ppkt 2 i pkt III.

Wszystkie załączniki do niniejszego pisma (zamienne strony / dokumenty przetargowe, dodatkowe załączniki) zostają udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego [www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl), przy czym dodatkowe i zamienne załączniki do OPZ udostępnia się pod adresem [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp1/85\\_16](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp1/85_16) – w katalogu „zal\_do\_pisma\_z\_dnia 2017.01.16”

Niniejsze pismo wraz z załącznikami staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z-CA DYREKTORA  
DS. JEFZYMANIA  
  
mgr inż. Grażyna Krok

Rozdzielnik:  
1 x wg rozdzielnika  
1 x DN-4 a/a  
[www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl)

